
Contacto

Teléfono 987292269
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1205551C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte en edad escolar. Juegos escolares 2024. 4 lotes

Servicio de transporte en edad escolar. Juegos escolares 2024. 4 lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 337.022,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 370.724,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 337.022,05 EUR.

Clasificación CPV
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: UN AÑO DESDE SU FORMALIZACIÓN, EJECUTANDOSE ENTRE EL 1 DE ENERO DE 2024 Y EL 31
DE DICIEMBRE DE 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: En el caso de que algún
licitador fuera adjudicatario de un lote y su oferta sea la única presentada en otro u otros lotes, puede ser adjudicatario de
dos o más lotes.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Zona Deportiva de la Montaña - Tierras de León

Lote 1. Zona Deportiva de la Montaña - Tierras de LeónDescripción 
Valor estimado del contrato 128.171,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.988,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.171,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Zona deportiva Laciana - Bierzo

Lote 2. Zona deportiva Laciana - BierzoDescripción 
Valor estimado del contrato 57.509,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.260,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.509,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b1d0d56-da57-4763-a9eb-bc348eed2897


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Zona deportiva de Maragatería - Órbigo

Lote 3. Zona deportiva de Maragatería - ÓrbigoDescripción 
Valor estimado del contrato 59.632,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.595,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.632,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4. Zona deportiva de la Bañeza - Campos

Lote 4. Zona deportiva de la Bañeza - CamposDescripción 
Valor estimado del contrato 91.708,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.879,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.708,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCYL

Proceso de Licitación

Abierto. Criterios automáticos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos En el caso de que algún
licitador fuera adjudicatario de un lote y su oferta sea la única presentada en otro u otros lotes, puede ser adjudicatario de
dos o más lotes.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala reuniones Diputación de León

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/01/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Diputación Provincial de León

Dirección Postal

Plaza San Marcelo, 6
(24071) León España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2024 a las 12:00 horas
Apertura

Lugar

Sala reuniones Diputación de León

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/01/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ndyhl9f68p2OUi7 8BmzhOQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/12/2023

Fecha de publicación 22/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:782885-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/01/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ndyhl9f68p2OUi78BmzhOQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:782885-2023:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Modernidad de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000012514416 |  2024-000102762 | Tue, 23 Jan 2024 09:46:20:011 CET 170599957890430005UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


